que dicecesanorum ipsorum in supradictis capeliis
canonica justitia. Si qua igilur in fulurum ecclesia-
stica saecularisvepersona, hanc nostraeconstiiutioiiis

paginam sciens, contra eam lemere venire teniave-

rit, secundo terliove commonila, si non satisfactione
D congrua emendaveril, poicsiatis honorisque sui di-

gnilate careal, reamque se divino judicio existere
de perpelrala iniqtiiiaie coguoscat, et a sacratissirao

corpore ac sanguine Dei et DominiRedemptoris no-
slri JesuChrisli alicna fial,alqiie in extrenio examine
districtx ullioni subjaceat. Cunctis aulem eidem
loco justa servanlibus, sit pax Domini nOstri Jesu

Clirisii,qiiale.nuselhic fructuni bonaeaclionis perci-

piant, et apud disirictum judicem praemia xternoe

pacis invenianl. Amen.

Ego Eugenius GatholicaeEcclesioecpiscopus.
Ego G. presbyter card. lit. Calixti.

Ego lmarus Tusculanus episcoptis.

Ego Julius prcsbyler cardin.ilis Sancli Marcclli.
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Ego Umualdas presb. card. til. Saitclae Crucis in A

lerusalem.

Ego Betnarilus prcsbyt. card. tit. S. Clementis.

Ego liolanilus presbyt. card. lil. Sancli Marci.

Ego Gerdrcdus presb. card. tit. S. Stephaui in
Coelio iuoiiie.

EgoOtto diacon. card. S. Georgii ad VeiumAurcum.

Ego Nicolaus Albauensis episeopus.
Ego Hugo Ostiensis episcopus.
Ego Gregorius diac. card. Sancii Angeli.
EgoGuidodiaconus card.SanctaeMariae in Porticu.

EgoJoannesdiac.card. Sanclorum Sergii elBacchi.

Ego Ccniius diac. card. Sanclse Mariaein Agro.
Dalum Signiaeper manura Bosonis sancloeRomanae

Ecclesia» scripioris, undecimo Kalendas Maii, indi-
ciione decima quinia, Incarnalionis Dominicaeanno
1151 pontificaius vera uoslri domni Eugenii Wpapae
anno seplimo.

CDXCIX.
Ad Petrnm Chtniacensem abbalem el monachos Ciu-

niacenses.— Jngrutitudinis eos arguit el negligen-
lio!, quod Gigniacenxesmonaclws fratrihus de Mi-
ratorio atrociter infeslos non compescuerint.

(Anno 1152, Marl. 14.)
[D. BOUQUET,Recueil, XV, 471.]

EUGENIUSepiscopns, servus servorum Dei, dile-
ciis liliis PETROabbati el universo conventui Clu-
niaceiisi, salulem el apostolicam benedictioneni.

Inebriati, sicul ail Jeremias, absinthio el amari-
tudine ac felle circunidaii, talia cogimur vobis

scripta transniittere, qualia minislrat affectus, el C

doloris magnitudo suadet. Tiistis siquidem et lu-
ctuosa maleria in tristem sonum nos compellit
erumpere, et dolores qui se in corde nostro non ca-

piunt, licet sero, in manifestum cogil exire. Clunia-
eensis Ecclesia', tam in capite quam in membris,
quanlum a suae fundationis lempore usque nunc a
sede apostolica sit diiecla , qtianluni in necessilati-
bussuis adjuta, et semper ad inajora provecta iicet
in oblivionem vos duxeritis, a notitia lamen nostra
non excidjt, et tota fere occidentalis Ecclesia rcco-

gnoscit; el quod sine gravi mcerore non dicimus,
ita prcces, exhorlationes et prsccepla noslra vide-
!!ius a plerisque vestrum i« conlemplum dcducla,
ut possimus dicere cum propbeta : Filios enutriei- n
mus et exuliavimus ; ipsi autem spreverunt nos (Isa.

i,2).
Quanta lyrannide fratres vestri de Gigniaco in vis-

cera (116)uostra, fraires de Miratorio, pcr mulla jaui
siulannorum curricula (117)debacchati, notitiaeves-

trae.elnisi dissimulalis, evidenter iimoluit.Adeorum
vcro cohibendam insaniam qualiier.sollicitudo no-
sira inienderit, his qui recle sapiuut in aggravaiioue
mali aperlissime demonslratur. Pbslquam enini de-

praedanlcs pupillos, pauperes spolianint, non tamcn

(116) Slylum S. Bernardi redolel haecepislola.'
(117)Dissidiicausa erat relaxaiio deciinarum qtiam

Cisterciensibus indulscrat lnnocenlius H papa, ut
gratiaai S. Bernardo referrel ob asserluni sibi pon-

n A esisaiiaius venter eorum; sed de ipsis grangiis di-

repla substaniia et lajnulis Clnisii ferilale barbarica
Irucidatis, ut nihil reliqui fieret eis, nunc eamdcni

ipsam domunculam in qua membra Chrisli ad ser-
u yiiiuinsui capitis viclitabant, in deserlum solitudi-

riis converierunt, combusserunt enim mcenia, diti-
i. ptieruiil spolia, ipsosque liabitatores in gladiis et

fustibus a suis finlbus expuleruni. Proh dolor! pau-
perrimo famulo in hoc mundo juxla sui regis con-
ceditur habilare palatium, et jumenium sub uno

i. tecto cum domiiio suo reqniescit: visceribus vero
i. nostris non licuit juxta fratres veslros suum impo-

nere domicilium,. et nedura in eadem villa, sed
£ neqtie eliam in eadem dicecesi divinis obscquiis ira-
- minere. Porro si a priscis lemporibus ad eorum co-
o bibilionein veslra diligentia intcndisset, el palientia
j> nosira landiu non fuisset abusa , nec tanlum emen-

dalio licuisset differri, nec membra noslra pouis-
sent usque adeo lacerari. Quia yero et vcsirorum

> excessus, et nostrorum miserias, dissiinulanli vcl

:* polius subsannanti oculo respexislis, opus faclum
csl in diebus noslris quod nemo credel cum narra-

biiur, et cujus simile nonduin conligit in lsraii.
Quoniam igitur nec mater obliviscitur filiorum, nec
nos pOssumus noslreruni viscerum non sentire do-

_ lorem, quia lantis malis conlempsistis obviare,
nunc sallem de ipsorum emendalione sollicitos vos
monemus existere. Quia enim nos tanlo piaculo no/i

„ possuaius condignam pcenam imponcre, oportel sal-

, Q lem qusedilapsa sunt in slalum debilum reslaurare.

Qtiocirca vobis auctorilale prsesenlium inandamus,